

Nr 52

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning i vissa fall i anledning av yrkesskada.

(5:e avd.)

I propositionen nr 74 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 15 februari 1957, föreslagit riksdagen medgiva, att i enlighet med vad i samma statsrådsprotokoll anförts ersättningar i anledning av olycksfall i arbete, som drabbat dels framlidne banarbetaren vid statens järnvägar Otto Ragnar Karlsson, dels ock förre lokeldaren hos dåvarande Halmstad—Nässjö järnvägsaktiebolag Axel Leonard Ekman, må utgivas av statens järnvägars driftmedel, i förra fallet till Greta Sonja Åkerholm och i senare fallet till Ekman.

Beträffande den närmare innebörden av ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

Utskottet har inte funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag i fråga om ersättning till Greta Sonja Åkerholm.

Vad angår Axel Leonard Ekman uttalade utskottet i sitt av riksdagen godkända utlåtande 1955: 110, att det enligt utskottets mening av principiella skäl knappast kunde ifrågakomma att då genom särskilt riksdagsbeslut bereda Ekman åsyftad gottgörelse. Genom den framställning i ärendet, som i anslutning till ett uttalande av utskottet sedermera gjorts och som föranlett Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag, har en utförligare belysning av den förevarande ersättningsfrågan erhållits. Ehuru några ömmande omständigheter inte föreligger har utskottet, med beaktande bl. a. av vad som anförts i försäkringsrådets yttrande i ärendet, ansett sig inte böra motsätta sig att Ekman erhåller ersättning i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag.

Återopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att i enlighet med vad i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 15 februari 1957 föreslagits ersättningar i anledning av olycksfall i arbete, som drabbat i ifrågavarande fall angivna personer, må utgivas av statens järnvägars driftmedel.

Stockholm den 22 mars 1957

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 53.